
PORTARIA Nº 09 DE 10 DE JULHO DE 2008 
 

 
Nomeia membros para compor o Comitê Gestor e a 
Equipe Técnica Local do Plano de Metas Compromisso 
Todos Pela Educação. 
 

 
A Prefeita do Município de Itapagipe/MG, no uso de suas atribuições legais e considerando 
a necessidade de composição do Comitê Gestor e da Equipe Técnica Local do Plano de Metas 
Compromisso Todos Pela Educação... 
 

RESOLVE 
 
Art. 1º  - Designar os servidores abaixo relacionados, sob a coordenação da primeira, para 
comporem o Comitê Gestor e a Equipe Técnica Local, representando os seguintes segmentos: 
 
Dirigente Municipal de Educação – Elizabeth Barbosa de Assis 
 
Representante da Secretaria Municipal de Educação – Iris Silveira Machado Agreli 
 
Representante dos Diretores das Escolas – Luciana Morel Vilela Lemes Ferreira 
 
Representante dos Professores da Zona Urbana – Diana Rosa Borges 
 
Representante dos Professores da Zona Rural – Lucélia Nogueira de Menezes Toledo 
 
Representante dos Especialistas da Educação – Elda Vieira de Queiroz Garcia 
 
Representante do Quadro Técnico-Administrativo das Escolas – Gleiciane Queiroz  
Furtado Alves 
 
Representante dos Conselhos Escolares – Elzy Mendes Ramos Martins 
 
Representante do Conselho Municipal de Educação – Helen Luci Ferreira de Matos Aydar 
 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 

Prefeitura Municipal de Itapagipe, 10 de julho de 2008. 
 
 
 
 

BENICE NERY MAIA 
Prefeita Municipal 


